
Direceión Reglonal de Bducaclón 

Reglon Ueayall 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL Ng UUUZod -2023-DREU 

REGION: UCAYALI! 
PROVINCIA: CORONEL PORTILLQ 
DISTRITO DE CALLERIA 
ADMINISTRACION REGiONAL 

Pucallpo, 15 MAR 2023 

Visto: El MEMORANDO N'188-2023-GRU-DRE-D que adjunta el proyecto de PROCESO 
CAS N 002-2023-GRU-DREU-CE, "Convocatoria para la Contratación Administrativo de 
Servicios CAS de Especialista de Calidod del Servicio Educotivo Superior Tecnológico" 
veintiocho (28) folios; 

cONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto Legislativo N* 1057 se regula el contrato administrativo de 

servicios como una modalidad de contratación especial propia del derecho administrativo y 

privativa del Estado, no sujeta a la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 

Remuneraciones del Sector Público, al régimen laboral de la actividad privada ni a otras 

normas que regulan carreras administrativas especiales; declarada su constitucionalidad con 

osentencio del Tribunol Constitucional recaida en el Expediente N"000002-2010-P/TC 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, se aprueba el Reglamento del 

Decreto Legislativo N° 1057, modificada por el Decreto Supremo N° 065-2011-PCM, 

disponiendo en su Articulo 1° modificar el articulo 3, del Reglamento del Decreto Legislativo 

N° 1057, que regula el Procedimiento de Contratación Administrativa de Servicios, precisando DREU 

que, para suscribir un contrato administrativo de servicios, las entidades publicas deben 

observar un procedimiento que incluya las etapas de preparatoria, convocatoria, selección del 

postulante, suscripción y registro del contrato; 

Que, mediante RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA N° 107-2011-SERVIR/PE de 

echa 13 de setiembre del 2011, RESUELVE: Aprobar en su Articulo 2" y 3" el "Modelo de 

CUSOsConvocatoria para la Contratación Administrativa de Servicios", que en su Anexo forma parte 

FUMANOS 
XREU 

de la presente disposición; 

ONAL 

H las intervenciones y acciones pedagógicas del Ministerio de Educación en los Gobiernos 

Que, mediante RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 111-2023-MiINEDU de fecha 14 de febrero 

del 2023, se aprueba la norma técnica denominada "Disposiciones para la implementacion de 

Regionales y Lima Metropolitana en el año fiscal 2023", estando en su numeral 1.10 

Cumplimiento de las condiciones básicas de calidad de los Institutos de Educación Superior 

Tecnológicos, en el marzo del programa presupuestol 0147: Fortalecimiento de la Educación 

Superior Tecnológica, habilitada presupuestalmente con el DECRETO SUPREMON 031-2023 
EF de fecha 06 de marzo del 2023 y especificada mediante el INFORME N°057-2023-GRU-DRE 

D-OPP-PPTO de fecha 08 de marzo 2023; 

ACION/ 

Que, mediante la RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° O00243-2023-DREU de fecha 

09 de marzo del 2023, se conforma la Comisión para el Proceso de controtación de personal, 

THOS2 



bajo el Régimen Loboral Especial de Contrato Administrativo de Servicios (CAS), de la 

Dirección Regional de Educación de Ucayali, para el ejercicio fiscal 2023, responsable de 
conducir y elaborar la convocatoria del presente proceso; 

Que, mediante MEMORANDO N"188-2023-GRU-DRE-D, este Despocho ha visto 
pertinente aprobar la Convocatoria presentado por la Comisión para el Proceso de 
controtación de personol, bojo el Régimen Laboral Especial de Contrato Administrativo 
Servicios (CAS), de la Dirección Regional de Educación de Ucayali, para el ejercicio fiscal 2023; 

Con el visto bueno de los Directores de Oficinas: Asesorio Juridico, Administración, 
Planeamiento y Presupuesto de la Dirección Regional de Ucayali, y; 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislotivo N° 1057, Decreto Supremo 
N° 075-2008-PCM, modificado por el Decreto Supremo N* 065-2011-PCM Ley Ne 31638 - Ley 

de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
EVECUTIVA N° 107-2011-SERVIR/PE y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución 

Ejecutiva Regional Ne 0013-2023-GRU-GR, de fecha 03-01-2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 2': APROBAR, el PROCESO CAS N° 002-2023-GRU/DREU-CE, "Convocatoria 
para la Contratación Administrativa de Servicios - CAS de Especialista de Calidad del Servicio 

UEducativo Superior Tecnológico" de la Dirección de Gestidn Pedagógico de lo Dirección 
Regional de Educación de Ucayali que, en Anexo, forma parte de la presente resolución. 

OR 

ARTICULO 2: DISPONER, que la Oficina de Secretaria General de esta Sede Regionol, 
NOTIFIQUE oportunamente a los miembros de la comisión evaluadora y a las Áreos 
correspondientes, para su conocimiento y fines consiguientes, en mérito ol numerol 24.1 del 
Articulo 24 del Decreto Supremo N".004-2019-JUS, en donde se aprueba el T. U.O. de lo Ley N* 
27444-Ley del Procedimiento Administrativo General. VB 

de Plane 
heamien Regístrese comuníquese y archivese, 

A DE 
g.G. 

RECIRSOS HMANCS 
ORE 

ONLic. Eduk. NÕRADELGADO DIAZ 

Difora Regfondl de Educacidón de Ucoyali 

Vop 
DREU/NDD 

OA/CAMV 
OGRR.HH/NMRCH 

P.14/03/2023 

OMAL 



2 GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE UCAYALI PERU 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

U
aijali 

PROCESO CAS N' 002-2023-GRU-DREU-CE 
"cONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS CASDE 

ESPECIALISTA DE CALIDAD DEL SERVICIO EDUCATIV0 SUPERIOR TECNOLÓGICO0 

GENERALIDADES 

1. Objeto de la convocatoria 
Contratar los Servicios del puesto de Especialista de Calidad del Servicio Educativo Superior 

Tecnológico, del Programa Presupuestal 0147: Fortalecimiento de la Educación Superior 
Tecnológica, administrada por el Ministerio de Educación en los Gobiernos Regionales para 
el año fiscal 2023, en el marco de lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 031-2023-EFy 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 111-2023-MINEDU, "Disposiciones para la implementación de 
las intervenciones y acciones pedagógicas del Ministerio de Educación en los Gobiernos 
Regionales y Lima Metropolitana en el año fiscal 2023". 

2. Dependencia, Unidad orgánica y/o Área Solicitante: 
Dirección Regional de Educación de Ucayali - Dirección de Gestión Pedagógica - Educación 

Superior 

3. Dependencia Encargada de Realizar el Proceso de Contratación: 

Dirección Regional de Educación de Ucayali- Comité de Evaluación para el Proceso de 
Contratación de Personal bajo el Régimen Especial de Contrato Administrativo de Servicios 

URID CAS, para el Puesto de Especialista de Calidad de Servicio Superior Tecnológico del Programa 

Presupuestal 0147-Fortalecimiento de la Educación Tecnológica de la Dirección Regional de 
Educación de Ucayali, para el Año Fiscal 2023, aprobada mediante Resolución Directoral 
Regional N o00243-2023-DREU 

.E 
4. Base Legal: 

Ley N° 28044, Ley General de Educación 
Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública ONA 

VPB de sus Docentes 

Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General 
HUMA NOS Ley N 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público, para el Año Fiscal 2023 

Decreto Legislativo N 1057, que regula el régimen especial de contratación 
administrativa de Servicios 

Decreto Supremo N° 031-2023-EF, que autoriza transferencia de partidas a favor de los 

Gobiernos Regionales en el Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2023 

Decreto Supremo N" 011-2012-ED, Reglamento de la Ley General de Educación 

Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU, Reglamento de la Ley N° 30512 
Decreto Supremo N° 004-2019-1US, Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento 

Administrativo General 

Decreto Supremo N" 075-2008-PCM, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo 

DREU 
VB 

entQ 

N° 1057. 
Vop 

Decreto Supremo N 065-2011-PCM, que establece modificaciones al Reglamento del 
Régimen de Contratación Administrativa de Servicios 

iACION 

Resolución de Presidencia Ejecutiva N" 107-2011-SERVIR/PE, que aprueba el modelo de 
convocatoria para la contratación administrativa de servicios 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 111-2023-MINEDU, "Disposiciones para la implementación 
de las intervenciones y acciones pedagógicas del Ministerio de Educación en los 
Gobiernos Regionales y Lima Metropolitana en el año fiscal 2023". 



I. PERFIL Y CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO 

Anexo 1.10.3. Perfiles CAS-Cumplimiento de las condiciones básicas de calidad de los Institutos 

de Educación Superior Tecnológicos, en el marco del Programa Presupuestal 0147: 
Fortalecimiento de la Educación Superior Tecnológica. 

Anexo 1.10.3.1. Especialista de Calidad del Servicio Educativo Superior Tecnológico 
DENTIFICACION DEL PUESTO 

Organo o Unidad Orgánca: Direccibn de Gesdon Pedagogica de la DRE, o a que haga sus vece 

Nombre del puesto: Especialilsta de Callded del Servicio Educatvo Superkor Tecnokógkco 

Dependencia Jerárquica Lineal: Directorfa) de Gestión Pedagógica Fuente de Financiamiento: 

RROO ROR Oos Especificar 

Programa Presupuestal 0147 Fortalecimiento de la Educación Superior Tecnológica 
3000001 Acciones Comunes 

Producto: 

5000276 Gesión del Programa 

Actividad: 

Cumplimiento de las condiciones básicas de calidad de los Institutos de Educación 
Superior Tecnológicos, en el marco del Programa Presupuestal 0147 
Fortalecimiento de la Educación Superior Tecnológica 

Intervención: 

MISIÓN DEL PUESTO 

Contribuir en el cumplimiento de las Condidiones Básicas de Calidad (CBC) yel aseguramiento de la calidad del servicio educativo superior 
tecnologico a través de acciones de asistencia técnica, mejora continua, coordinación, seguimiento, evaluación y articulación, en el 

marco de las normas nacionales y regionales vigentes, asi como del Programa Presupuestal 0147. 
FUNCIONES DEL PUESTOo 

R 

Desarrollar acciones definidas por la región en el marco de las politicas, lineamientos, normas y programa presupuestal de la educación superior 

tecnológica vigente. 

Brindar orientación y coordinar asistencias técnicas a los Institutos de Educación Superior Tecnológica para el cumplimiento de las Condiciones 

Básicas de calidad del proceso de Licenciamiento. 
Coordinar/realizar acciones de Supervisión de los institutos en a región y reportar al MINEDU información del proceso de 

RE 

Fiscalización en el marco de las normas de educación superior tecnológica vigentes. 
Apoyar en la coordinación de la Programaión del Cuadro de Necesidades de la educación superior tecnológica en el módulo PpR del SiGA, sobre 
la base del proyecto de Plan Operativo Institucional (PO1) 2023, contribuyendo con la priorización de necesidades que sustentarán el Plan Anual 
de Contrataciones (PAC) del 2023 en el marco del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2023 en el marco del PP 0147. 

OREU 
Coordinar/asistir sobre los requerimientos (especificaciones técnicas, notas modificatorias y otros) y monitorear las solicitudes a los órganos del 

Sistemas Administrativos en el GORE (Abastecimiento, Presupuesto, RRHH principalmente.) a fin de asegurar el cumplimiento de metas del POL 

incduyendo intervenciones del MINEDU, para la educación superior tecnológica y su PP O147. 
Apoyar con la atención administrativa de solicitudes/requerimientos de los IES/EST públicos y privados, y de temas vinculados con la educación 

Superior tecnológica y su PPO147 en la región. 
Contribuir a la gestión del conocimiento e información sobre el servicio educativo superior tecnológico de la región a través de estrategias 

mecanismos o herramientas que se establezcan o existan para dicho fin. 
Otras acciones inherentes a sus actividades que disponga el jefe del órgano o unidad ongánica de la que depende 

ePtat 

coORDINACIONES PRINCIPALES 

Coordinaciones Intemas TYIVO 
Todos los órganos y unidades orgánicas de la Dirección Regional de Educación o la que haga sus veces. 

Coordinaciones Extemas 
Organos y unidades orgánicas del Gobiemo Regional de la DRE/GRE de la que depende, Gobiemos Locales, CoPALE, ONG, organitaciones 
sindicales y civiles, colegios profesionales y organizaciones cuturales. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

